
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 9. srpna 2019
Č. 147, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
4

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
4

1
9

1

BAGNAIA: V ŽIVOTĚ JSEM
POMALÝ, JAKO ŠNEK
MENTOREMMOTOCYKLOVÉHO ZÁVODNÍKA JE VALENTINO ROSSI STRANA 6

Svátek slaví: Roman

Fanoušci
Beatles na
Abbey Road
V londýnské ulici Abbey
Road, kde byl před 50 lety
před nahrávacím studiem
pořízen slavný snímek čle-
nů kapely The Beatles, se
včera sešlo několik set fa-
noušků kapely. Fotogra-
fie, na které John Lennon,
Paul McCartney, George
Harrison a Ringo Starr pře-
cházejí přes přechod, se
mnozí snažili napodobit.
Fotografie mladých muzi-
kantů na londýnské ulici
lemované listnatými stro-
my se stala snad nejzná-
mějším obalem hudební-
ho alba v historii. AP

KOMODY AAARTEMISKOMODY “AAAARTEMIS”
Cena od 1.499,-

9.–11. 8. 2019

Více na www.kika.cz

-15%
NA VŠE

Různé dekory a rozměry

Z náramku za 350 Kč
jde na strom dvacka
Děti, psi, léčba nemocí. Některé charitativní projekty budí v lidech značné rozpaky. V ulicích. Při prodeji
předmětů na dobrou věc se někdy nejedná o využívání lidské dobroty, ale spíše o její zneužívání STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 9. srpna 2019 02

Na děti. Na psy.
Na léčbu rakoviny.
Charitativní nabíd-
ky útočí ze všech
stran.

Velké firmy automaticky při-
spívají na charitu tím, že od-
vádějí část zisku na nejrůzněj-
ší projekty. Jsou ale organiza-
ce, jež primárně podnikají
a nabízejí výrobky s tím, že
když si je koupíte, prospějete
jiným. Některé nabídky mo-
hou vyvolat pochyby.
Jedná se o skutečnou chari-

tu, nebo jen vyvolání soucitu
a zisk za každou cenu? Tako-
vé otázky si kladou lidé den-
ně, když třeba i v ulicích nará-
žejí na prodej všemožných
předmětů na „dobrou“ věc.
„Setkávám se s tím,“ říkáMar-
tin Bednář, který působí jako
poradce v oblasti prodeje.

„Byl jsem nedávno svědkem
toho, jak zástupce jedné vel-
ké světové organizace tvrdě
tlačil na starého pána, aby při-
spěl na nějaké brazilské pra-
lesy,“ říká Bednář. „Nechci
snižovat význam pralesů, ale
ten dědeček nedával peníze
dobrovolně, ale proto, že byl
tvrdě zmanipulovaný,“ vy-
světluje Martin Bednář a do-
dává, že se nejedná ani tak
o využívání lidské dobroty
jako spíš o její zneužívání.
Deník Metro narazil na

sporné jednání jiného chari-
tativního projektu. Přítelky-
ně Pavla Hrubého si koupila
na internetu náramek. Přispě-
la tím na výsadbu stromu.
„Když jsem se ale na interne-
tu podíval, jak systém fungu-
je, nestačil jsem se divit,“
říká Hrubý. Společnost Earth-
karma prodává náramky za
350 korun, jenže podle do-
stupných údajů vyjde vysáze-
ní stromu na něco málo přes
dvacet korun z celkové část-

ky náramku. Výsadbu totiž
zajišťuje organizace Onetre-
eplanted, ta avizuje, že jeden
strom se rovná jeden dolar.
Čtenář Metra si spočítal, že

Earthkarma, která podle
něho využívá zhoršující se kli-
matickou situaci, za šest tisíc
prodaných náramků inkaso-
vala za pár měsíců více než
dva miliony korun (v součas-
nosti inzeruje Earthkarma již
více než sedm tisíc vysaze-
ných stromů). Společnost
jsme proto oslovili. Na jejích
webových stránkách neuvádí
své kontaktní údaje, oficiální
sídlo firmy. Ta je k dohledání
až v obchodních podmín-
kách, není tu ani telefonní
číslo. Jen to, že zakladatelé
jsou Nela a František.
Oslovili jsme Earthkarmu

pouze přes e-mail s dodat-
kem, že nás zajímají náklady
na jeden strom a kdo náram-
ky vyrábí. A také, proč nepo-
skytují žádný přímý kontakt.
Na dotaz redakce reagoval za-

kladatel neziskovky Franti-
šek Stejskal a sdělil, že stro-
my vysazují jejich partnerské
organizace. „Naše minimalis-
tické módní doplňky vyrábí-
me s přítelkyní a také dobro-
volníci z celého Česka. Platí-
me jim slušně,“ napsal redak-

ci deníku Metro Stejskal. Ze-
ptali jsme se, proč jsou jejich
náramky výrazně dražší než
podobné předměty, které na-
bízejí zahraniční organizace
tohoto typu – o sto a více ko-
run. Na tento dotaz už neod-
pověděl. PAVEL HRABICA

Vody ubývá
Díky dešti v uplynulých
dvou dnech se zlepšila
sjízdnost Ohře (na sním-
ku). Přesto vody v české
krajině ubývá, ani deštivěj-
ší a chladnější červenec
než ten loňský moc nepo-
mohl. Jen nepatrně zmírnil
špatnou situaci. Podzemní
vody na rozdíl od loňské-
ho roku ubylo. Podle me-
teorologů zemědělci na su-
cho reagují se zpožděním
a škody se projeví až po
několika letech. ČTK

Číslo dne

48
Tolik tisíc lidí za rok podle
odhadů přepraví letecký
dopravce American Airlines
z pražského Letiště Václava
Havla do amerického Chica-
ga. Nový spoj se do provozu
chystá od 8. května příštího
roku. Letenky aerolinky
začnou prodávat od pondělí.
Chicago patří mezi TOP 5
destinací v rámci celé Severní
Ameriky. Odtud se lidé
dostanou na další letiště
celého kontinentu.

Boj o planetu Zemi

Možnost přispět vysazením
stromu nabízí víc organizací.

● One Tree Planted ze
Spojených států nabízí
kromě prodeje třeba triček
za deset dolarů i pouhé za-
placení jednoho dolaru, za
který se pořídí jeden strom.

● Přes Plant For The Planet,
již podporuje například
monacký kníže Albert, lze
podpořit sázení stromu
koupí předmětů od jednoho
do zhruba 25 eur.

Citát

V USA velké IT firmy
platí kurzy pro mladé
lidi z chudinských čtvr-
tí, kteří by se s velkou
pravděpodobností do-
stali na dráhu zločinu.
MARTIN BEDNÁŘ, PORADCE

inzerce

Některé charitativní projekty
budí v lidech značné rozpaky



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)



www.metro.cz DOMOV pátek 9. srpna 2019 04

Alena Schillerová
chce zrušením
stravenek ulevit
zaměstnavatelům.

Ministryně financí chce přijít
s revolučním návrhem: fir-
mámnabídnout vedle papíro-
vých a elektronických strave-
nekmožnost využít i straven-
kový paušál. Zaměstnanci by
o nic nepřišli, místo strave-
nek by dostávali na účet rov-
nou peníze.
„Zaměstnavatelé by příspě-

vekmohli posílat zaměstnan-
cům formou peněz, v odděle-
né platbě od vlastní výplaty.
Firmám by ubyla administra-
tiva se stravenkami a náklady
na provize stravenkovým fir-
mám,“ uvedla Alena Schille-
rová v rozhovoru pro včerejší
vydání MF DNES.

Restaurace a obchody, kte-
ré stravenky berou, by rovněž
nemusely platit zhruba šesti-
procentní provize za přemě-
nu poukázek zpět na peníze.
A zaměstnanec by neřešil,
kde stravenky může utratit.
Konkrétní příklad: kdo dnes
dostává stokorunovou stra-
venku, nově by místo ní do-
stal ke své výplatě 55 korun
navíc. Zbývajících 45 korun
hodnoty stravenky se mu str-

hává z výplaty a místo toho
dostává do ruky stravenku.
Měsíčně by tak za 21 pracov-
ních dní v měsíci dostal
1155 korun na účet, zatímco
dnes dostává papírové či elek-
tronické poukázky v hodnotě
2100 korun, z nichž si skoro
polovinu hradí ze svého.

Z hlediska daňových úlev,
jimž se stravenkový benefit
těší, by se nic nezměnilo – za-

městnavatel by si náklady na
stravenky nadále mohl dát do
nákladů a pro firmu i zaměst-
nance bude stravenková část
výplaty stejně jako dosud
osvobozena od daní a pojist-
ného. „A už se nestane, že by
vám stravenky propadly,“ do-
dává ministryně. Firmy, které
by chtěly stravenky zaměst-
nancům poskytovat, by tak
mohly činit i nadále. iDNES.cz

Je taková struktura trhu na
straně nabídky, kdy v oboru
existuje jen velmi málo
výrobních firem, respektive
těchto pár subjektů
dohromady zabírá většinový
podíl nabídky. V takovéto
situaci může explicitně
docházet k utajeným
jednáním (koluzím) na
společné cenové politice
a udávání směru vývoje
celého odvětví. WIKIPEDIA

Stravenkové firmy mají podle
ministerstva financí na trhu
oligopol a většinu zisků ve stov-
kách milionů ročně vyvádějí
do zahraničí mateřským společ-
nostem.

● „Nevidím žádný důvod pro to,
aby naši malí a střední podni-
katelé financovali zisky zahra-
ničních korporací, které mají
svůj byznys postavený na pro-
deji a výkupu paralelní měny,“
řekla ministryně financí Alena
Schillerová.

● Loni zahájil antimonopolní
úřad správní řízení ohledně
možné kartelové dohody
mezi třemi největšími
dodavateli stravenek
Cheque Déjeuner, Sodexo
a Edenred. Firmy jsou přesvěd-
čeny, že zákon neporušily.

● Stravenky nebo zvýhodněné
závodní stravování, jehož by
se změna nedotkla, využívají
tři miliony lidí. Pro stravenko-
vé firmy by změna znamenala
dramatický zvrat. K návrhu se
nechtějí vyjadřovat.

Dnes k vodě
Konečně bude teplo. Me-
teorologové po deštivých
a chladnějších dnech hlá-
sí, že dnešek a neděle
bude ideální k výletům
nebo vyjížďkám k vodě.

Bude kolem třiceti stup-
ňů. Víkend od letních ra-
dovánek rozdělí zítřek,
kdy by na většině území
Čech mělo pršet, to se ale
netýká Moravy, tam po
celý víkend bude krás-
ně. iDNES.cz

inzerce

Je to oligopol, tvrdí ministryně financí

Čtyři vězni z takzvané otevře-
né věznice v Jiřicích na Nym-
bursku se nově starají o dvě
štěňata, která budou v budouc-
nu sloužit jako vodicí psi. Věz-
ni budou se psy v neustálém

kontaktu, učí je základnímná-
vykům. Jde o první takový pro-
jekt v Česku, pravděpodobně
i v celé Evropě. Cílem je rozší-
řit množství projektů, který-
mi jsou vězni prospěšní spo-

lečnosti, ale také odsouzené
připravit na propuštění na svo-
bodu. „Vězeňská služba má
dlouhodobě zájem podílet se
na pomáhajících projektech
takovéhoto druhu. A právě

tento projekt je projektem,
který vyloženě zapadá do té fi-
lozofie, kterou já dlouhodobě
prosazuji,“ řekl včera generál-
ní ředitel Vězeňské služby
Petr Dohnal. Vězni se podle

něj již zapojují například
v dětských domovech, na tábo-
rech pro děti nebo pro sociál-
ně slabé rodiny, pomáhají
také v domovech seniorů, ale
i nemocnicích. ČTK

Křehká krása má úspěch
V Jablonci nad Nisou se do neděle koná prodejní výstava
skla a bižuterie s názvem Křehká krása. Představují se
na ní čtyři desítky výrobců a designérů. O akci je velký
zájem. Koná se od roku 2012 a navazuje na tradici mezi-
národních výstav tohoto druhu z 60. až 80. let minulého
století. Navíc v té době bylo třeba ukázat, že navzdory
recesi a levné asijské konkurenci má bižuterie z Jablonce
kvalitu a budoucnost. Krásné kousky tady včera na
přehlídce ukázaly modelky a finalistky Miss ČR. ČTK

LEOŠ MAREŠ
& SPECIAL DJ SHOW

MIKOLAS JOSEF / EARTH EARTH (PRVNÍ
VYSTOUPENÍ)

SIMA / ATMO MUSIC / VOJTA D
SIMA / ATMO MUSIC / / VOJTA D

CREEP / PORTY / ATTACK / ADAM KAJUMI

LUKEFRY / LUBOŠ JE CELKEM FAJN

ANNIE CAMEL / NATY HRYCHOVÁ / PECA

14|9|2019 PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA
JE TO TVŮJ FESŤÁK

LEOŠ MAREŠ
(MUSIC)

SIMA 

CREEP
(YTBRS)

Místo stravenek
k výplatě peníze

Krátce

Vězni. Starají se o štěňata, cvičí je pro nevidomé

Oligopol



29,-

19,
-

79,-

Ja
te
čn
í 3
1,
Pr
ah
a
7

mobil:
721 443 662, te

l.:
283 870 783

F
L
E
X
-T

E
X

- 10
%

--1100
%%

Pou
ze
na
lát

ky

08
19

K D
ISP

OZ
ICI

80
7m

LÁ
TE
K

ZA
BE
ZK
ON
K

RE
GI
ST
RU
JTE

SE
NA

ES
HO
PU

A P
ŘI
HL
AS
TE
SE
K O

DB
ĚR
U

NE
WS
LE
TT
ER
U,
KT
ER
Ý V

YC
HÁ
ZÍ
KAK
ŽD
OU

ST
ŘE
DU

A P
ÁT
EK
.

BO
NU
SO
VÁ
AK
CE

9,-

9,-

L
Á
TK
Y

MA
LO
OB
CH
OD

VE
LK
OO
BC
HO
D

9,-

INZERCE

Sl
ed
uj
te
ná
s
i n
a
fa
ce
bo
ok
u!

– P
ev
ná
bíl
á b
av
lna
s k
an
afa
so
výv m

i k
os
tič
ka
mi

se
up
lat
ní
všu
de
. 9
8%

ba
vln
a,
2%

El.
Š.:
14
5.

77
m.

V prodeji dnes od 09:00 hodin.

Bez omeze
níB

ěžn
á cena: 195,-

Fle
x-t
ex
ce
na

–

Tm
a-

vo
mo
dré

a
še
dé

pru
hy

na
bíl
ém

po
dk
lad
u.
Le
hk
é
ba
-

vln
ěn
é
plá
tno
,
ide
áln
í
na

lét
o.
10
0%

ba
vln
a.
Š.:

14
5.

83
m.

V
pro

deji dnes od 10:0
0

hodin.

M
ax. 3

m/zá
k./

den
Běžn

á cena: 149,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– S
lab
ý ú
ple
t v
tlu
me
nýc
h
tón
ec
h

mo
dré
, b
éžo
vé
a č
erv
en
é s

výv r
azn
ým

ge
om
etr
ick
ým

vzo
rem

.

m 97
%
PE
S,
3%
EL
. Š
.: 1
50
. 3
9m
.

V
prodeji dnes od 11:0

0
hodin.

M
ax. 3

m/zá
k./

denBěžn
á cena: 218,-

Fle
x-t
ex
ce
na

– A
po
ho
dln
ě!
Tri
čk
ov
ýv
úp
let
s p
las
-

tic
kým

„ci
hli
čk
ov
ýv m
“ v
zor
em

a v
syty
ě č
erv
en
é b
arv
ě.

98
%

PE
S,
2%
EL
. Š
.: 1
50
. 3
5m
.

V
pro

deji dnes od 12:0
0

hodin.

M
ax. 3

m/zá
k./

den

Běžn
á cena: 160,-

Fle
x-t
ex
ce
na

Mi
mo
řá
dn
á n
ab
ídk
a p
ro
ka
me
nn
ou
pr
od
ej
nu

i e
sh
op
! 1
81
3m

lát
ek
!

Le
hounká pestr

á plátn
a: r
oz
kv
eťt
e v
no
vé
ha
len
ce
!

39
Kč
/ m

, 1
00
%
ba
vln
a

Rafinova
ná krajka: č

ern
á i
bíl
á,
pro

reb
elk
y i
an
díl
ky

19
Kč
/m
, 1
00
%
PE
S

Bavln
ěné hrášk

ové
piké: n

a s
po
rt
i re
lax
v t
ráv
ě

29
Kč
/m
, 1
00
%
ba
vln
a

Vese
lé

oranžo
vé

plátn
o: s

ér
um

pro
ti m

ěs
tsk
é š
ed
i

49
kč
/ m

, 1
00
%
ba
vln
a

Elegantn
í černozla

tá
podšív

ka: n
eje
n p
ro
ge
ntl
em
an
y

19
Kč
/m
, 1
00
%
PE
S

Něžn
á ša

to
vk

a: r
ůž
ov
á s
e š
ed
ou
lét
em

vá
s p
rov
ed
ou

19
Kč
/m
, 1
00
%
VIS

Be
z o
me
ze
ní
- o
d 9
:0
0
- p
ou
ze
do
vy
pr
od
án
í z
ás
ob
!

Sle
va

se
vz

ta
huje

i na
již

zle
vn

ěné

lá
tk

y!

Te
mn
á
el
eg
an
ce

– S
vů
dn
ý ú
ple
t s

ve
tká
va
-

ným
ge
om
etr
ick
ým

vzo
rem

.

98
%
PA
D,
2%

EL
. Š
.:

11
0.
65
m.

V
pro

deji dnes od 13:0
0

hodin.

M
ax. 3

m/zá
k./

den
Běžn

á cena: 180,-
Fle
x-t
ex
ce
na

– T
en
to
leh
ký,
mí
rně

prů
svi
tný

úp
let
u

bu
de
krá
sn
ý t
řeb
a v

ko
mb
ina
ci
s b
are
vn
ým
i tí
lky
.
60
%

PA
D,
40
%
PE
S.
Š.:
15
0.
66
m.

V
pro

deji dnes od 14:0
0

hodin.

M
ax. 3

m/zá
k./

den Běžn
á cena: 160,- F

le
x-t
ex
ce
na

– P
ruž
ný
úp
let
v š
ed
ých

tón
ec
h.

Šik
má
va
zba

pře
je
as
ym
etr
ick
ým
mo
de
lům
. 8
0%

ba
vln
a,

20
%
PE
S.
Š.:
16
0.
80
m.

V
prodeji dnes od 15:0

0
hodin.

M
ax. 3

m/zá
k./

den Běžn
á cena: 235,-F

le
x-t
ex
ce
na

–
Sy
ty ě
růž
ov
á
pru
žná

po
dš
ívk
a p
roz
áří
de
n i
z r
ub
u.
10
0%
PA
D.
Š.:
15
5.
87
m.

V
pro

deji dnes od 16:0
0

hodin.

M
ax. 3

m/zá
k./

den Běžn
á cena: 99,- F

le
x-t
ex
ce
na

–S
vě
tle
še
řík
ov
áp
od
šív
ka
se

bá
ječ
ně
ho
dí
po
d l
etn
í š
aty
! 1
00
% P
ES
. Š
.: 1
50
. 1
09
m.

V
prodeji dnes od 17:0

0
hodin.

M
ax. 3

m/zá
k./

den Běžn
á cena: 69,-F

le
x-t
ex
ce
na

I N
A
PR
OD
EJ
NĚ
!

Dva rozdílné pří-
stupy dvou prezi-
dentů k ochra-
ně lesa.

Indonéský pre-
zident Joko
Widodo vče-
ra vyhlá-
sil trva-
lémo-

ratorium na kácení lesů kvůli
zakládání palmových plantá-
ží či těžbě dřeva. Dočasnémo-
ratorium, které pokrývá plo-
chu zhruba 66milionů hekta-
rů lesa a rašelinišť, bylo po-
prvé vyhlášeno v roce 2011
a pravidelně každý rok obno-
vováno. Nyní se změnilo na
trvalé. „Prezident podepsal
příkaz, kterým zastavuje vy-
dávání nových povolení, s cí-
lem zlepšit správu pralesních
a rašeliništních oblastí,“ uve-
dl ministr životního prostře-
dí Siti Nurbaya Bakar.

Indonésie patří mezi
země světa, kde je odles-
ňování původních
ploch nejrychlejší.
Za poslední půlsto-
letí tu bylo vyká-
ceno, vykluče-
no či vypále-

no více
než

74mi-

lionů hektarů deštného prale-
sa, což je oblast odpovídající
zhruba dvojnásobné rozloze
Japonska.
Doslova protipólem k indo-

néské hlavě státu je prezi-
dent Brazílie Jair Bolsonaro.
Kvůli neshodám s ním nedáv-
no odstoupil šéf Národního
ústavu pro výzkum vesmíru
(INPE) Ricardo Galvao, jehož
instituce poukázala na prud-
ký nárůst odlesňování ama-
zonského deštného pralesa
v uplynulém čtvrtletí. Prezi-
dent označil údaje o odlesňo-
vání pralesa v zemi za neprav-
divé. Galvao prezidentova slo-
va označil za vtip čtrnáctileté-
ho chlapce. INPE uvedla, že
mezi květnem a červencem
letošního roku byla odlesně-
na větší část amazonského
pralesa než ve stejném obdo-
bí v letech 2018, 2017 a 2016.
Jen v červenci bylo zničeno
2254 kilometrů čtverečních
vegetace, což je třikrát až pět-
krát více než ve stejném ob-
dobí v posledních čtyřech le-
tech. Bývalý armádní důstoj-
ník Jair Bolsonaro, který sto-
jí v čele páté největší
země světa od ledna, se
netají tím, že považu-
je za důležitější
rozvoj ekonomi-
ky než ochra-
nu životní-
hoprostře-
dí.

ČTK

Číslo dne

45
Tolik let uplynulo ode dne,
kdy po aféře Watergate rezig-
noval 37. americký prezident
Richard Nixon. Čtyři dny před-
tím se objevila utajená na-
hrávka, která usvědčila prezi-
denta z předchozích lží.

Krátce

Šéf Sejmu končí
kvůli letadlům
Marek Kuchciński, před-
seda Sejmu, dolní komo-
ry polského parlamentu,
odstupuje kvůli tomu,
že využíval vládní
letouny k soukromým
cestám. Portál gazeta.pl
odhaduje, že se tako-
vých letů uskutečnila asi
stovka a onet.pl jejich
náklady vyčíslil na asi
čtyři miliony zlotých (asi
23,9 milionu Kč). Aféra
ohrožovala pověst vlád-
noucí národně-konzerva-
tivní strany Právo a spra-
vedlnost, která má velké
šance, že zůstane u moci
i po říjnových parlament-
ních volbách. iDNES.cz

Indonésie si bude
pralesy chránit

Festival
s plachtami
Až do neděle se mohou
návštěvníci německého
přístavního města Rostoc-
ku a jeho čtvrti War-
nemünde pokochat histo-
rickými plachetnicemi.
Město hostí 29. ročník
tradičního festivalu Han-
se Sail. Zúčastní se ho na
dvě stovky lodí a kolem
30 tisíc námořníků. Do
přístavu dorazila i kolum-
bijská plachetnice Gloria
(na snímku). Na slavnosti
se očekává až milion
návštěvníků. AP

SVĚT pátek 9. srpna 2019 05



www.metro.cz VÍKEND pátek 9. srpna 2019 06

Loňský mistr světa Moto2
Francesco Bagnaia letošními
výsledky neoslňuje a ze čtyř
nováčkůMotoGP je zatímnej-
horší. Potvrzují se mu slova
jeho mentora Valentina Ros-
siho, že Ducati není pro no-
váčky jednoduchý stroj na po-
chopení. V rozhovoru proMe-
tro, který nám poskytl bě-
hem Monster Energy Grand
Prix České republiky, však
dvaadvacetiletý Ital potvrdil,
že svého rozhodnutí nelituje.

Jak jste se dostal k motocy-
klovým závodům?
Můj táta a děda zbožňovali

motocyklové závody, a tak
jsme si tak jednou za měsíc
chodili zajezdit na minibiky.
Postupně jsem tomu propa-
dal, jezdil čím dál častěji
a častěji – a najednou jsem zá-
vodil. Bylo mi tehdy sedm let.

Jste členem Akademie Va-
lentina Rossiho, co vám
členství v této akademii
přináší?
Rychlost. Když se podívám,

jak jsem jezdil v roce 2013,
kdy jsem v akademii ještě ne-
byl, a jak jsem se pak postup-
ně propracoval až k titulu
mistra světa vMoto2, je to ob-
rovský rozdíl. Vždyť v roce
2013 jsem v šampionátu ne-
získal ani bod. Ano, není nic
neobvyklého, že se člověk
s přibývajícím věkem a zkuše-
nostmi zlepšuje, ale nemys-
lím si, že by můj progres byl
tak výrazný, kdybych nebyl
členem VR46 Academy. Ve
všech ohledech máme to nej-
lepší z nejlepšího. Trénovat
s Valentinem na jeho ranči,
zajezdit si jen tak na ital-
ských okruzích, to jsou drob-
nosti, které dělají rozdíl.

Jak vstup doMotoGP změ-
nil váš život?
Hodně. V Moto2 máte po-

cit, že vše děláte na 100 %, ale
v MotoGPmusíte ještě přidat.
Musíte víc pracovat, být více
koncentrovaný, máte mno-
hem víc povinností, více po-
zornosti. I když jste v tomto
šampionátu roky, přestoupí-
te-li do MotoGP, přijde vám
všechno jiné.

Moto2 vzniklo mimo jiné
s cílem lépe připravit jezd-
ce na kategorii MotoGP.
Je to dobrá průprava,
nebo je MotoGP odlišné?
Moto2 je dobrá průprava.

Jezdecký styl sice musíte
u MotoGP trochu upravit, ale
ne zas tak výrazně jako třeba
při přestupu z Moto3 do
Moto2. Stejně tak vás Moto2
dobře naučí práci v boxech.

V tomto ohledu se MotoGP
také hodně podobá.

Loni se o vás zajímala také
Yamaha. Proč jste dal na-
konec přednost Ducati?
Ducati se o mě zajímala už

v době, kdy jsem ještě jezdil
Moto3. To při mém rozhodo-
vání hrálo zásadní roli. O zá-
vodění na Ducati jsem snil už
jako dítě. Navíc jsem dostal
velmi dobrou nabídku v podo-
bě kontraktu na dva roky
s opcí na další rok. To je pro
můj začátek v MotoGP dobré,
protože se musím naučit
spoustu věcí a díky delší
smlouvě na to mám prostor.

Probíráte taková zásadní
rozhodnutí s Valentinem,
jako člen jeho akademie?
Ne, to rozhodnutí jsemudě-

lal sám. S Valentinem jsme se

o tom bavili až zpětně. Říkal
mi, že Ducati jde nahoru, tak-
že semi ta volbamožná vypla-
tí. Ale také říkal, že Yamaha
je podle něj oproti Ducati pro
nováčky jednodušší na pocho-
pení.

Což se teď pravděpodob-
ně projevuje...
Možná ano. Ale stejně své-

ho rozhodnutí nelituji. Kdy-
bych mohl vrátit čas, rozhodl
bych se stejně.

Tušíte alespoň, v čem je
hlavní problém?
Loni jsem spadl za celou se-

zonu včetně testů šestkrát,
nyní jsem už na třinácti pá-
dech. Začal jsem sezonu urči-
tým jezdeckým stylem, ale
musel jsem houpravit. To při-
náší výhody, ale samozřekmě
i nevýhody. Musím přijít té si-

tuaci na kloub, i kdyby to
mělo znamenat ještě výraz-
nější změnu mého jezdecké-
ho stylu.

Na sociálních sítích použí-
váte hashtag GoFree a za
ním obrázek šneka. Co to
vyjadřuje?
Je to taková zkratka mé ži-

votní filozofie. Mít čistou
mysl. Ničím si ji zbytečně ne-
zatěžovat. Být v pohodě. Je to
něco jako „hakuna matata“
ve Lvím králi.

A ten šnek?
No, víte... To jsem vlastně

já. V běžném životě mám to-
tiž opravdu velmi pomalé
tempo.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Loňský mistr světa Moto2 Francesco Bagnaia z Itálie zatím letos není v příliš oslnivé formě. RADEK BABIČKA

inzerce

Bagnaia: Já jsem šnek, v životě
mám totiž velmi pomalé tempo



www.metro.cz VÍKEND pátek 9. srpna 2019 07

Herečka Andrea Růžičková
usedá za volant. Po boku má
muže Mikoláše, v autosedač-
ce synka Tobiáše a pod srd-
cem milý přírůstek do rodi-
ny. V rozhovoru pro Metro se
dotkne rodinných výletů
i svého konce v seriálu Ordi-
nace v Růžové zahradě 2. Za-
čne ale u svého manžela, hu-
debníka.

Jak se vám osvědčuje
model „táta na
rodičovské“? Váš
muž to před pár měsíci
prozradil v interview pro
Metro...
Ono to zní možná trošku

kontroverzně, často si lidé
představují, že jsem celé dny
pryč a že manžel je na plný
úvazek ztrhaný táta na rodi-
čovské. Opak je pravdou. Ten-
to model nám vyhovuje, prv-
ní rok jsem byla oficiálně na
rodičovské já, druhý rok
jsme si to s manželem vymě-
nili, ale v podstatě se péče
o našeho syna nijak zvlášť ne-
změnila. Moje pracovní vytí-
žení není nijak drastické, to-
čím několik dnů do měsíce

a málokdy jsou to celé dny.
Zbytek času, což je většina,
věnuju rodině.

Za pár dnů Tobiáš
oslaví druhé narozeniny.
Co pro něj chystáte?
Připravujememalou rodin-

nou oslavu, jen v kruhu nej-
bližších. Nic pompézního, bu-
deme grilovat a těšit se z ma-
ličkostí na dvorku. Chci, aby
měl krásné a pohodové dět-
ství, a to spočívá především
v obyčejnostech.

Jak prožíváte letošní
rozmarně horké léto?
Velmi rušně. Pár dní před

začátkem oficiální letní sezo-
ny jsme byli na ostrově Paros
v Řecku, kde jsme si užili vel-
mi pohodovou a poklidnou
dovolenou, bez davů turistů.
Krátce po návratu jsme odjeli
autem na Slovensko, za mojí
velkou rodinou. A cestou do
Prahy jsme se ještě na pár
dnů stavili v kempu ve Vel-
kých Karlovicích, kde jsme
strávili hezké chvíle s našimi
blízkými přáteli. Teď už se
zdržujeme převážně v Praze,

ale určitě máme ještě zamíře-
no na jih, na chatu k řece Luž-
nici – je to doslova oáza, všu-
de lesy, klid a panenská příro-
da. Možná se vydáme i na tro-
pické Seychely u východních
břehů Afriky.

Pocházíte z východního
Slovenska, jak často se
s rodinou vídáte? Jak se
do Hlinného, odkud
pocházíte, dopravujete?
Jezdíme tam párkrát za

rok, vždy autem, je to nejlep-
ší varianta. Máme pokaždé
kufr auta plný zavazadel, tak-
že tenmusí být velký. Cestuje-
me na večer a noc, aby Tobiáš

většinu cesty prospal. Taky sil-
nice jsou mnohem průjezd-
nější a cesta nám tak uteče
rychle bez zbytečného stresu.

Jakým autem nyní jezdíte?
Máme Suzuki S-Cross, je to

velmi příjemné rodinné
auto, zatím jsme s ním nemě-
li žádný problém. Je prostor-
né a pohodlné. Navíc má pa-
noramatickou střechu, což si
teď v létě moc užíváme.

Comusí splňovat ideální
auto podle vašich představ?
Musí být hlavně bezpečné.

To je základ. Mým požadav-
kem je automatická převo-

dovka, jinak řízení nezvlá-
dám... tedy zvládám, ale ne-
mám ráda řazení, stresuje
mě to. Pak je zásadní prostor-
ný kufr a pohodlí uvnitř.

A vaše vysněné auto?
Jedno vysněné má můj

manžel v garáži. Je to vete-
rán. Velorex.

Co vás čeká po prázdni-
nách? Jaké máte plány
ve sféře profesní i té
soukromé?
Po prázdninách budu dotá-

čet Ordinaci v růžové zahra-
dě. Postupněmoji linkuukon-
čujeme, vzhledem k tomu, že
čekáme druhého potomka.
V životě osobním i profesním
mám tak o pestrý program
postaráno. Do konce roku ale
chystám ještě dva fotografic-
ké projekty. Jeden je na pod-
poru jedné neziskovy sdružu-
jící pacienty s fenylketonurií,
pro niž fotím děti a jejich
sny. Zároveňmě čeká výstava
v Mánesu, kde budu spolu
s dalšími fotografy vystavo-
vat svoje fotky, což je pro mě
velká pocta. HAL, HOP

Bezpečí je pro Růžičkovou důležité i za volantem. SVĚT SUZUKI

Ráda fotím děti a jejich sny

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 9. srpna 2019 08

FOTO: 2x AP

1 Německo je tradičně
rozděleno na
spolkové země. Jejich
aktuální celkový počet
činí:
a) 12 zemí
b) 14 zemí
c) 16 zemí

2 Vřetenní kost
nazývaná také radius
se nachází v horní
části lidského těla,
a to v:
a) hrudníku
b) lebce
c) ruce

3 Módní návrhář John
Galliano přišel
s rodinou do Británie
v šesti letech.
Pochází z:
a) Itálie
b) Portugalska
c) Gibraltaru

4 Na jižním Uralu na
pomezí evropské části
Ruské federace leží
republika s metropolí
Ufa:
a) Baškortostán
b) Krym
c) Tatarstán

5 Jako babské ucho je
díky filmu
o čarodějnici Saxaně
známá šalvěj:
a) luční
b) hajní
c) přeslenitá Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
c.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 8,3°C/35,8 °C
Roky výskytu: 1916/1992

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 28
Max. 32

Sudoku

15:10 Příběhy slavných...
Ilja Prachař

16:05 To je vražda, napsala VI
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera –

Za rodinným stříbrem
(5/8)

18:55 Události za okamžik
a počasí

19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

12:05 Rozluštěné poklady
12:55 Postřehy odjinud
13:00 Peklo pod hladinou

(6/6)
13:45 Příběh vrtule
14:00 Nacističtí váleční

zločinci před
německými soudy

14:50 Nejvýznamnější operace
2. světové války (2)

15:50 Korfu 4+1
16:35 Na cestě po

Karlovarském kraji
17:00 Člověk versus gepard
17:50 Fotbal: FORTUNA:LIGA

20:05 Zázračný nos
Pohádka (ČR/SR, 2016).
Hrají: K. Kanátová,
P. Šimberová, J. Dobrík,
V. Plevčík, P. Višňovský,
M. Noga, I. Janžurová,
A. Javorková, A. Jastraban,
O. Navrátil, M. Donutil
a další. Režie S. Párnický

21:55 Všechnopárty
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Hercule Poirot
23:45 Případy detektiva

Murdocha X
00:30 Doktorka Fosterová II

(4/5)
01:25 AZ-kvíz
01:50 Bolkoviny
02:45 Dobré ráno
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Petrolejářky
Western (VB/Fr./It./Šp.,
1971). Hrají: B. Bardotová,
C. Cardinalová,
M. J. Pollard, P. Shepardová,
M. Presleová, P. Préjean
a další. Režie Christian-
-Jaque, G. Casaril

21:40 Vinnetou –
Poslední bitva
Dobrodružný film
(N, 2016)

23:45 Sexuální revoluce:
Právo na rozkoš (1/2)

00:40 Ponorka (6/8)
01:40 Obchody se životem

a smrtí – léky
02:25 Divnopis
02:30 Epizoda VII: Jediové

vrací úder
02:55 Byla svaďba, byla
03:25 Folklor a dotace

ČT2

20:15 Slunce, seno, jahody
Filmová komedie
(ČR, 1983). Víte, že dojivost
závisí na kultuře prostředí?
Student Šimon o tom musí
přesvědčit svérázné
obyvatele jihočeských
Hoštic – i místní krávy.
Hrají: P. Kikinčuk,
H. Růžičková, J. Lábus,
M. Zounar, J. Kretschmerová,
L. Kopřiva a další. Režie
Z. Troška

21:55 Most špionů
Historické drama
(USA, 2015)

00:50 Komisař Rex II (4)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

01:55 Komisař Rex II (5)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

02:55 Doktor z hor:
Nové příběhy X (13)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2014

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Bobule
Komedie (ČR, 2008).
Sympatickým podvodníčkům
Honzovi a Jirkovi v Praze
hoří půda pod nohama
a rozhodnou se ukrýt na
Moravě u Honzova dědy.
Věnují mu podvodem
získanou letenku do
Argentiny a slíbí, že se mu
postarají o vinice. Jenže
netuší, že dodržet slib
bude tak těžké... Hrají:
K. Hádek, L. Langmajer,
V. Postránecký, L. Lipský,
T. Voříšková, M. Táborský

22:10 Specialista
Akční film (USA, 1994)

00:20 Můj přítel Monk VII (6, 7)
01:50 Můj přítel Monk VII (8)
02:30 Krok za krokem II (10)
03:05 Co na to Češi

NOVA

20:15 Lovci dinosaurů
Sci-fi film (USA, 2005).
Hrají: E. Burns,
C. McCormacková,
B. Kingsley a další.
Režie P. Hyams

22:15 Běženky a kapři
Horor (USA, 2016).
Hrají: D. Swainová,
C. Lucasová,
J. T. Callahan a další.
Režie J. Wynorski

00:05 Americký chopper III (21)
Seriál (USA, 2005)

01:05 Kdo přežije:
Jeden svět (15)

01:50 Barva moci (6)
Krimiseriál (USA, 2017)

02:45 Kdo přežije:
Jeden svět (15)

03:40 Barva moci (6)
Krimiseriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (11)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (512)
14:05 Můj přítel Monk VII (7, 8)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIV (7)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Krok za krokem II (12)
18:50 Hospoda (30)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk VI (20)

Krimiseriál (N, 2011)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy X (13)
Odmítavá reakce 1/2.
Seriál (N, 2016)

14:25 Komisař Rex II (4, 5)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XVIII (3)
13:15 Simpsonovi XVIII (4)
13:45 Simpsonovi XVIII (5)
14:15 Simpsonovi XVIII (6)
14:45 Teorie velkého třesku IV

(10, 11)
15:40 Futurama X (7)
16:00 Americký chopper III (21)
17:00 Top Gear 2008
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XVIII (7)
18:45 Simpsonovi XVIII (8)
19:15 Simpsonovi XVIII (9)
19:45 Simpsonovi XVIII (10)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko hity
15:00 Óčko news

„Já vím, že
jsem dřevo.

Ale make-up mám
dobrej!“

RADIM SMITH
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 9. srpna 2019 09

Sylvie Anežka
Hermiona
Formou DMS
několikrát do

měsíce.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 9. 8.

Jste sebejistí a vyzařujete
osobité kouzlo, jemuž není

možné odolat. Není divu, že se vám ve
společnosti nějak zapalují lýtka.

Pokud se ptáte, jakého part-
nera hvězdy slibují, vězte, že

sebejistou a odvážnou osobu. Rozhod-
ně vám bude hned imponovat.

V lásce máte to nejlepší
před sebou. Nabírejte síly,

rozhlížejte se kolem sebe a věřte, že
vám Venuše nezůstane nic dlužná.

Lásku necháváte plynout
volným tempemačekáte, co

vám přinese. Zadaní zapomínají, že za-
milovanost není nevyčerpatelný zdroj.

Párkrát jste se spálili, takže
se stáhnete do ústraní. Na

hledání nové lásky není správná doba.
Počkejte do poslední dekády.

V milostném životě nezbý-
vá než vsadit na trpělivost

a jednat rozvážně. Svého unáhleného
rozhodnutí byste totiž záhy litovali.

Ponaučeni z předchozích
nezdarů nebudete vybírat

moc dlouho. Nedá se ovšem říct, že
byste brali hned to první, co se nabízí.

Ačkoliv mezi vámi a obje-
vempřeletí jiskra, okouzlení

nevydrží moc dlouho. Záhy zjistíte, co
se skrývá pod líbivým pozlátkem.

Ne že byste nemělimožnost
navázat perspektivní zná-

most, alemnohemvíc se vámzamlouvá
myšlenka vášnivého letního románku.

Renesance se týká i vztahů,
u nichž to ještě před pár dny

vypadalo na rozchod. Nechcete zaha-
zovat to hezké, čím jste prošli.

Kdo vybírá, přebere! Milé
Panny, nezapomínejte, že

finance a úspěch nejsou vším. Tučné
bankovní konto vás nezahřeje na duši.

Potkáváte lidi, se kterými
jste jako jedna duše. Vážíte

si myšlenkového sepětí a přemýšlíte,
jestli by to fungovalo i jinak.

deakdyjiv létěpot
káte?Nepromarně

te

příležitost!Rychlás
msvěštbaztarotu!

PošleteSMSve tvaru24PU
a svoji otázkunačíslo9043

e

UD
3046

Kartářka Madlena
Kd
p

a

N marnětee

Zavolejtemi na906 70 30 35 nebo pišteSMS
ve tvaru14DKT a svůj dotaz na číslo904 30 46

Vím, co se stane!
JASNOVIDNÉ
SCHOPNOSTI.

KARTÁŘKA

LAURA!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Kateřina
Knížková

Pravidelně, v aukcích
na onkologicky
nemocné děti.

Dopisy a vzkazy

Úspěšní a smutní
Chtěl bych poděkovat
pražskému dopravnímu
podniku za zařazení filmu
Úsměvy smutných mužů
do programu Kinobusu.
Velice citlivě a působivě
převedený příběh muže,
jenž měl vše a vše málem
ztratil, byl v letním kině
nejen hodnotným sním-
kem, ale i kulisou. Třeba
k paní, jež skoro půl hodi-
ny brblala, že film začal
později, aniž se soustředi-
la na děj. Nebo k pánovi,
který bázlivě upíjel ze
skryté lahve vína, protože
mu to patrně přišlo,
s ohledem k tématu, nepa-
třičné. Nebo dvěma krás-
ným holkám přede mnou,
které celou dobu nespusti-
ly oči ze svých mobilů...
Nebo tomu nervóznímu
třicátníkovi aspoň dvacet
minut monotematicky ře-
šícímu svůj byznys. Prostě
každý si žijeme svůj svět.
I alkáči. I feťáci. I další sku-
piny. A na nikoho se neo-
hlížíme. Proto se možná
podobné závislosti dnes
netýkají výhradně „spodi-
ny“, ale převážně lidí am-
biciózních, sebestředných
a „relativně“ úspěšných.
Takže, bacha na to, úspěš-
ní muži a ženy, a nechte
na sebe působit Úsměvy
smutných mužů.

PROKOP BUBEN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Pokladna Divadla S+H bude otevřena od 19. srpna 2019

Řešení sudoku

MNOHO OTÁZEK
Dvě vládní strany se v přímém přenosu dohadují o miliardy do
státního rozpočtu na příští rok. Předseda sociálních demokratů
Jan Hamáček poslal premiérovi Andreji Babišovi dopis, ve kte-
rém žádá pro ministerstva ČSSD o více než 20 miliard korun na-
víc. To ale premiér považuje za nereálné a vzkazuje, že se mají
naučit šetřit. Schodek rozpočtu je zatím plánovaný na 40 mi-
liard a na dohodu o nejdůležitějším zákonu roku je podle pre-
miéra čas do 30. září. Jak velkou sekyru nakonec rozpočet bude
mít? Kde chce stát najít další miliardy?
Nečekaně ostrá slova ohledně poměrů a politiky hnutí ANO při-

šla od nově zvolené europoslanky-
ně ANO Radky Maxové. Pálí do
vlastních řad, když se přidala ke
kritice uvnitř hnutí i jeho předse-
dy. „V ANO se hodnotí především
loajalita, ne skutečná práce,“ říká
Maxová. Do toho přichází zpráva,
že úřad ve středočeských Černoši-
cích znovu rozhodl o Babišově

možném střetu zájmů, ale výsledek zatím není veřejný. Premiér
je v podezření, že stále ovládá média spadající pod holding Agro-
fert, který dal v roce 2017 do svěřenských fondů. Případ se úřed-
níkům vrátil na stůl, když jejich první rozhodnutí, že premiér je
ve střetu zájmů, zrušil nadřízený Středočeský kraj. Jak rozhodli
úředníci tentokrát? A k tomu chce ministryně financí Alena
Schillerová revoluci ve stravenkách. Místo nich by zaměstnanci
dostali rovnou peníze na účet. Bude to ale užitečné? Budou tyto
peníze sloužit opravdu ke stravování? Mnoho otázek. Pro nás
všechny mnoho změn, nečitelných zákulisních tahů, někdy jen
málo jasných odpovědí. Partie pro vás bude zpět už první zářijo-
vou neděli. Pozvali jsme premiéra a předsedu hnutí ANO Andre-
je Babiše a šéfa největší opoziční strany ODS Petra Fialu. Těším
se na vás 1. září v 11 hodin na Primě.

Sloupek

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Zdeněk
Řezníček
Nikdy, na

to je
rozpočet státu.

Anketa Jak často přispíváte na charitu?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Citát

Jak velkou
sekyru nakonec
státní rozpočet
bude mít?





www.metro.cz SPORT pátek 9. srpna 2019 11

S Rittichem
Letního kempu hokejové
reprezentace, který se
uskuteční od neděle do
pátku v Jihlavě, se zúčast-
ní i brankář David Rittich
z Calgary (na snímku).
Nominaci doplní také
pardubický útočník Denis
Kindl. Ve výběru adeptů
reprezentace, které
oslovil hlavní kouč Miloš
Říha starší, je nyní kvarte-
to brankářů, 15 obránců
a 18 útočníků. MAFRA

Práce - nabídka
• Hledáme skladníka. Práce v
Praze nebo Olomouci. Dobré
platové podmínky. Zajišťuje-
me ubytování. Denní/noční
směny. Pro více info
tel. 720976917 203764

• Žádné kosti! Máme čísla na
ženský, které je za co VZÍT! Na-
piš si o ně SMS ve tvaru 39GZB
a text na 909 15 45

• Manžel je dost často pryč
a mě to prostě chybí. Třeba by-
chom mohli něco podniknou
spolu. Kateřina, 34 let. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 99VRP a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Z elitní soutěže
letos sestoupí
hned pětice týmů.

Mimořádně náročný boj
o udržení v superlizemistrov-
ství Evropy družstev čeká ode
dneška do neděle české atle-
ty. Vzhledem ke snížení po-
čtu členů elitní skupiny
z 12 na osm tentokrát sestou-
pí pět týmů. Pro umístění na
nesestupovém 7. místě potře-
bují čeští reprezentanti ex-
trémně povedený víkend.
„Furt se pohybujeme na té

hraně. Už jsme v historii ně-
kolikrát sestoupili a zase
jsme postoupili zpátky. Teď
je ten systém hodně tvrdý,
tak jsme prostě na hraně
a musí se nám skoro všechno
povést, abychom v té sedmič-
ce zůstali,“ řekl Jan Nestcher,
který naME družstev už vyra-
zil jako reprezentační šéftre-

nér, i když funkci od Tomáše
Dvořáka oficiálně převezme
až v polovině září.
V českém týmu je vinou

zdravotních problémů něko-
lik absencí. Vítězství mezi
oštěpařkami nebude obhajo-
vat Barbora Špotáková a pro-
stor na doléčení bolístek do-
stala i Nikola Ogrodníková,
takže reprezentovat bude fi-
nalistka loňského ME Irena
Šedivá. Dálkaře Radka Jušku
nahradí Jiří Vondráček a výš-
kařku Michaelu Hrubou Bára
Sajdoková. Ze sprinterské šta-
fety vypadl Zdeněk Stromšík.
Vysoká bodová ztráta papí-

rově hrozila při plánovaném
prohození disciplín mezi
Zuzanou Hejnovou a Ladou
Vondrovou. Hejnová se ale
rozhodla přece jen startovat
na překážkách, kde je jako
nejrychlejší Evropanka sezo-
ny favoritkou na vítězství. De-
vatenáctiletá Vondrová je
zase rychlejší než Hejnová na
hladké čtvrtce. ČTK

Fotbalisté Zlína dnes přivítají
v předehrávce 5. kola nejvyš-
ší soutěže Teplice. Fastav z do-
savadních čtyř duelů vyhrál
jediný, tři prohrál a doma na
Letné se bude snažit odpou-
tat od spodních pater tabul-
ky. Teplice jsou na tom o bod
lépe, a navíc sehrály o utkání
méně. Utkání má výkop
v 18.00, přímý přenos vysílá
ČT2. Zlín v úvodních dvou ko-
lech podlehl doma Slavii
a venku Olomouci shodně
0:1. Následně získal první
body díky domácí výhře 2:1
nad Libercem, ale v derby na
Slovácku znovu prohrál 0:1.
Ševci jsou proto na předpo-
slední, patnácté pozici. ČTK

Návod: Ušetřete při předobjednání
Galaxy Note10 a Note10+ až 15 tisíc!

V letošním roce chce Samsung odměnit stávající majitele modelů řady Galaxy Note za věrnost,
a co nejvíce jim usnadnit přechod na nejnovější modely. Při předobjednání Galaxy Note10 a Galaxy Note10+
můžete odprodat váš stávající funkční smartphone za aktuální výkupní cenu, ke které vám Samsung nadělí

výkupní bonus. Pokud k odprodeji nabídnete jakýkoliv model řady Galaxy Note (1–9), můžete počítat s výkupním
bonusem v hodnotě 5 000Kč! V případě jiných modelů či smartphonů a tabletů jiných značek je výkupní bonus

stanoven na 2 500Kč. I tato zařízení ale musí být při odprodeji funkční.

Co musíte pro získání
slevy udělat?
Předobjednejte si Ga-
laxy Note10 či Galaxy
Note10+, a to v termí-
nu od 7. srpna od 22.30
do 22. srpna do 23.59.
Registrujte se na webu
www.novysamsung.cz,
kde je třeba uvést své
kontaktní údaje, ban-
kovní účet, typ vybrané-
ho telefonu a prodejce,
u kterého jste provedli
předobjednávku. Ter-
mín pro registraci je
stejný jako pro předob-
jednávky, tj. od 7. srpna
od 22.30 do 22. srpna
do 23.59.
Po registraci na výše uve-
dených webových strán-
kách proveďte předběž-
né nacenění odprodeje

starého zařízení. Od 19.
srpna a nejpozději do 8.
září je třeba na výše
uvedených stránkách
nahrát doklad o poříze-
ní Galaxy Note10 či Ga-
laxy Note10+, a to včetně
IMEI nově pořízeného
smartphonu.
Následně pro-
běhne svoz
starého zaří-
zení a po-
tvrzení vý-
kupní ceny
dle jeho
s k u t e č n é -
ho stavu. Vyku-
pována jsou použitá
zařízení kategorií A
a nižších, akce neplatí
pro zánovní přístroje.
Na bankovní účet, který
jste uvedli při registraci

na webu www.novysam-
sung.cz, bude zaslá-
na výkupní cena
smartphonu
včetně vý-
kup -

n í h o
bonusu.
Ukázkový příklad: Po-
kud k odprodeji nabíd-

nete
128GB

Samsung
Galaxy Note9

Dual SIM spadají-
cí do kategorie A (plně

funkční, perfektní stav,
bez škrábanců a opotře-
bení), je jeho maximální
výkupní cena ve špičko-

v é m
s t a v u

s t a n o v e n a
na 10 000 Kč.

K této částce si mů-
žete připočíst výkupní
bonus 5 000 Kč. Cel-
kem tak při zakoupení
nového modelu řady
Galaxy Note10 ušetříte
až 15 tisíc Kč! Galaxy
Note10 by vás tak vyšel
jen na 9 999 Kč, resp.
256GB varianta Galaxy
Note10+ by vás stála jen
13 999Kč.

LOUČENÍ SPRÁZDNINAMIUMOŘE
CHORVATSKO–TROGIRSKÁRIVIÉRA BUSEM
VILAKAIROSaVILAMILENA*** polopenze
Termín: 23.8. –1.9.2019 Cena: 8990Kč /osobu

Dítě v pokoji na přistýlce do 6 let zdarma,
platí jen dopravu 2 490 Kč

Zahrnuje: ubytování, polopenze, dopravu, ručníky,
delegáta vmístě

Nezahrnuje: pobytovou taxu dle věku,
cestovní zdravotní pojištění

Bližší informace k zájezdu v naší kanceláři či nawww.ckasa.eu
KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,

tel. 318 63 99 99 a 603 864 519, po-pá 8.00 – 18.00 hod.,
so 8.00 – 12.00 hod.www.ckasa.eu

Velká pardubická

3
Hlavním partnerem Velké
pardubické pro nejbližší tři
ročníky se stala Slavia pojiš-
ťovna. V názvu dostihu bude
už v letošním 129. ročníku.

Intimní

Cíl atletů?
Záchrana!

Předehrávka.
Ševci přivítají
tým z Teplic



Má výkon a styl

Nikdy vám neřekne ne

Budete se ho chtít dotýkat

Rozšíří vaše schopnosti

14“ LED IPS antireflexní Full HD displej
Procesor AMD Ryzen 5 2500U, RAM 8 GB, SSD 512 GB
Leštěná hliníková konstrukce, hmotnost jen 1,49 kg
Podsvícená klávesnice, Windows 10

Lenovo IdeaPad 530s-14ARR

15,6“ LED antireflexní Full HD displej
Intel® Core™ i5-8250U RAM 8 GB, SSD 256 GB
Grafika AMD Radeon R5 M420 2 GB, čtečka karet
NBD On-Site servis, Windows 10 Pro

Dell Vostro 3578

AMD Quad Core Ryzen 5 3500U, RAM 16 GB
Multidotykový 15,6“ LED Full HD IPS displej
SSD 512 GB PCIe, podsvícená klávesnice
Hliníková konstrukce, Windows 10 Home

HP ENVY x360 15-ds0004nc

15,6“ LED Full HD ComfyView displej
Intel® Core™ i5-8265U, RAM 8 GB, SSD 256 GB
NVIDIA GeForce MX130 2 GB, podsvícená klávesnice
4článková baterie, Windows 10 Home

Acer Aspire 5

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 8. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-17 %

-10 % -21 %

23 990,-
obj. kód: HPCN5003l5k

20 399,-

16 990,-
obj. kód: NT357u3s5

21 190,-

18 990,-
obj. kód: ADC253u55

18 990,-

14 990,-
obj. kód: NC028h0l6

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Specialista na notebooky

Vyměňte starý počítač za nový
s Windows 10 a mějte data v bezpečí.


